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ساخت سریال 
“سووشون“ فرصتی مهم 

برای شیراز است

کسری  کنترل  مرحله  در  دولت  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
بودجه و تورم بسیار جدی است و در سال آینده تورم بسیار کمتری را 

تجربه خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، بیست و هشتمین گردهمایی مجازی ائمه جمعه با حضور 
دکتر احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی کشور برگزار شد. او 
و  از وضعیت گذشته، حال  ارائه گزارشی  به  این گردهمایی  ابتدای  در 
حالی  در  سیزدهم  دولت  اینکه  بیان  با  و  پرداخت  وزارتخانه  این  آینده 
دولت را به دست گرفت که شرایط اقتصادی کشور در وضعیت بی ثباتی 
کم سابقه ای قرار داشت، خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰ در چهارمین سال 
متوالی به جهت رشد قیمت ها قرار داشتیم که الان هم وضعیت نامطلوبی 

را داریم.
اخیر  سال   ۸۰ طول  در  و  دوم  جهانی  جنگ  از  پس  اینکه  بیان  با  وی 
چنین دوران تورمی سابقه نداشته است،  تصریح کرد: متأسفانه سختی این 
مشکلات و تورم بر دوش مردم و زندگی آن ها قرار گرفت که بخشی از 
آن به خاطر تحریم ها و برخی از آن به دلیل برخی بی تدبیری ها در مسائل 
دیرینه اقتصادی بود. ما در سال های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۷ فاصله تحریمی ای را 
داشتیم که می توانستیم از این تحریم ها درس بگیریم و به ترمیم وضعیت 
اقتصادی کشور بپردازیم؛ ولی این موضوع در دولت گذشته اتفاق نیفتاد؛ 
به همین دلیل تنها پشتوانه دولت اتکا به درآمدهای نفتی بود که دچار 

مشکلات اقتصادی زیادی شدیم.
دو معضل دولت سیزدهم در شروع به کار

در  که  زمانی  سیزدهم  دولت  کرد:  تأکید  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
شهریورماه ۱۴۰۰ دولت را به دست گرفت، دو مسئله مهم را در پیش 
داشت که از گذشته برخی مشکلات را برای کشور بوجود آورده بود. 
یکی از آن ها تأمین نیازها و کالاهای اساسی مردم و دیگری هم تأمین 

حقوق و دستمزد کارکنان دولت بود.
دهم  چهار  تا  سه  بین  می توانند  دولت ها  سال  هر  در  اینکه  بیان  با  وی 
درصد درآمد سالانه را به عنوان تنخواه استفاده کنند،  یادآور شد: زمانی 
که دولت سیزدهم کار را شروع کرد، همه این درآمدهای سالانه مصرف 
شده بود و هیچ درآمدی در این زمینه وجود نداشت. علاوه براین دولت 
برای تأمین کسری بودجه می تواند ۸۵ درصد اوراق مشارکت را به فروش 
برساند که از این امکان نیز قبل از شروع به کار دولت سیزدهم استفاده 
شده بود. بنابراین دولت برای مدیریت این دو بخش به صورت فوریت، 
پیگیری این دو مسئله را در دستور کار خود قرار داد تا بتواند ثبات را 

در کشور ایجاد کند.
قیمت ها  نوسانات  و  بی ثباتی  دولت،  دوم  مسئله  اینکه  بیان  با  خاندوزی 
بازار  این بی ثباتی  ارز رخ داد، تصریح کرد:  بازار  پیرو آن در  بود که 
به گونه ای بود که قیمت ارز در مدتی کوتاه به حدود ۳۰ هزار تومان 
افزایش یافت. از این رو دولت سیزدهم با تلاش شبانه روزی که انجام داد،  

توانست در روزهای اخیر نرخ ارز را کاهش دهد.
وی با اشاره به اینکه تورم دو منشأ دارد،؛ یکی کسری بودجه و دیگری 
این رو در حال کنترل هر دو  از  داد:  ادامه  پولی،   و  بانکی  بی انضباطی 
هستیم و مدیریت می کنیم تا کسری بودجه و بی انضباطی بانکی و پولی 
رخ ندهد. در حال حاضر تورم ماهانه را کنترل کرده ایم. اگر بخواهیم به 
دنبال رشد اقتصادی باشیم، این موضوع پس از ثبات اقتصادی رخ می دهد 

که در حال رفتن به این سمت هستیم.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه همیشه رویکرد دولت ها به وزارت 
امور اقتصاد و دارایی به عنوان یک منبع تأمین درآمد از طریق مالیات 

بوده است، یادآور شد: اما پس از ۱۵ سال این نگاه در این وزارتخانه تغییر 
کرده است و ما به دنبال کاهش ۵ درصدی مالیات بنگاه های معاملاتی 
هستیم و نتایج این نوع تغییر رویکرد به اخذ مالیات را در سال آینده شاهد 
خواهیم بود؛ از این منظر که کاهش مالیات در بهبود بنگاه های معاملاتی 
در  مردم  که  گلایه هایی  و  انتقادها  از  یکی  افزود:  است.وی  تأثیرگذار 
سفرهای استانی به دولت داشتند،  مشکل مجوزهای اقتصادی است که در 
حال ساماندهی این موضوع هستیم و مقدمات آن فراهم شده که مجوزها 
تأمین  مردمی،  گلایه های  از  دیگر  یکی  شود.  صادر  برخط  صورت  به 
کالاهای اساسی است که از طریق فروشگاه های زنجیره ای این موضوع 
را تأمین خواهیم کرد و در این خصوص اقدامات خوبی صورت گرفته و 

برنامه های عملیاتی ای تدارک دیده شده است.
دسترسی آسان مردم به دولت، شعار دولت سیزدهم 

دولت  به  مردم  آسان  دسترسی  را  دولت  این  اصلی  شعار  اقتصاد،  وزیر 
دانست و تأکید کرد: برای این موضوع اقداماتی را در دستور کار داریم 
که مراجعه و دسترسی مردم به دولت را از طریق نرم افزارهای موجود در 

بانک ها و سایر نهادهای مربوطه تسهیل می کند.
برنامه وزارت اقتصاد برای مدیریت بازار سرمایه

میلیون   ۴۹ حدود  گفت:  و  کرد  اشاره  بورس  موضوع  به  همچنین  وی 
نفر در بورس سهامدار هستند که ۳۰ میلیون به صورت غیرمستقیم و ۲۰ 
میلیون نفر به صورت مستقیم در این زمینه مشارکت دارند. مدیریت این 
بازار توسط برخی از سهامداران سبب شده تا برخی مشکلات را در بورس 
شاهد باشیم که این مسئله هم قابل حل و کنترل است و در این زمینه 
برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است؛ از جمله اینکه در دولت جدید 
اصلاح بازار سرمایه را در پیش گرفته ایم که در این زمینه پیشنهادی را 
به هیئت دولت ارائه کرده و منتظر تصویب آن هستیم. در این طرح به 
دنبال این هستیم که گردش مالی در شهرها و استان ها فعال شود و در 
به دنبال  از این رو دولت  این مسئله پیش بینی شده است،  بودجه ۱۴۰۱ 
همین  به  رفت.  خواهد  پیش  عادلانه تر  به صورت  استانی  بودجه  توزیع 
منظور صندوق های پیشرفت توسعه در استان ها را ایجاد کرده ایم که یکی 

از ابزارهای حمایتی دولت در این مسئله خواهد بود.
خاندوزی با بیان اینکه امسال تا پایان اسفندماه سود سهام عدالت به همه 
۴۹ میلیون نفر سهامدار پرداخت می شود، ادامه داد: کسانی که ۱ میلیون 
تومان سهامدار هستند به همان میزان و کسانی هم که بیش از ۵۰۰ هزار 
تومان سهام دارند، حدود ۶۰۰ هزار تومان به آن ها سود پرداخت خواهد 

شد.
رویکرد دولت نسبت به افزایش حقوق ها

وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه یکی دیگر از گلایه های مردمی 
اما حقوق و  یافته،   افزایش  این است که چرا تورم ۴۰ درصد  به دولت 
دستمزدها متناسب با آن افزایش نمی یابد، افزود: از آن جایی که همگان 
می دانند مهم ترین مسئله برای حل این موضوع این است که دولت باتوجه 
به افزایش قیمت ها و تورم، حقوق و دستمزدها را افزایش دهد، اما خوب 
می دانیم که این تصمیم تنها برای حدود ۴ میلیون کارمند دولت نیست، 
بلکه بر سایر بخش های کشور،  حتی بخش خصوصی هم تأثیرگذار است 
و این پیام را برای بخش خصوصی ارسال می کند که شما هم باید متناسب 
با این اقدام، حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران خود را افزایش دهید.
وی ادامه داد: از این رو این موضوع در وضعیت اشتغال بسیاری از افراد 
تأثیر خواهد گذاشت و ممکن است سبب اخراج و تعدیل نیروهای کار 
تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه ی دو بخوانیددر سطح کشور شود که خود این مسئله سبب نگرانی بیشتر مردم می شود. 

نماینده مجلس دهم گفت: نمایندگان به دلیل آنکه ممکن است رأی خود در 
حوزه انتخابیه را از دست بدهند طرح شفافیت آرا را تصویب نمی کنند.

با  گفت وگو  در  دهم  دوره  در  مجلس  پیشین  نماینده  ملأ،  یوسفیان  عزت الله 
خبرنگار ایلنا، درباره معطل ماندن طرح شفافیت آرا نمایندگان مجلس گفت: 
باید  باشد  انتخابات بعدی  به  نمایندگان مجلس و رئیس دولت، اگر نگاهشان 
یک بخشی از کارها را برای رای آوری دوره بعدی خود انجام دهند. این یک 
واقعیت است و هیچ کس نمی تواند منکر این موضوع شود. قبلًا گفته می شد 
ریاست جمهوری دو دوره ای است و دوره اول ممکن است که برای دور دوم 
فعالیت کند و فقط در دوم فعالیت ریاست جمهوری را انجام می دهد. اما امروز 
متأسفانه دور دوم هم تحت الشعاع همین رفتارها قرار گرفته است که به برنامه 
پوتین - مدودف معروف شده بود. یعنی خودش برای دور بعدی نمی تواند بیاید، 

می گفتند فردی را بیاوریم تا او پلی برای حضور مجدد ما باشد.  
اما وضعیت مجلس بدتر است. چون نمایندگی مجلس ته ندارد و  وی افزود: 
می تواند تا سن ۷۵ سالگی کاندیدا شود. اگر نماینده نگاهی به رأی خود داشته 
باشد، باید بخشی از فعالیت هایی که برای انجام وظیفه نمایندگی انجام می دهد، 

به رای آوری خود در دور بعدی اختصاص دهد.  
یوسفیان ملأ تصریح کرد: ممکن است در طرح یا لایحه ای که در صحن مطرح 
می شود، عده ای در حوزه انتخابیه موافق یا مخالف آن باشند. این طبیعی است. 
اما آنچه مسلم است، اگر نماینده ای به طرحی رأی منفی یا مثبت داد، تمام حوزه 
انتخابیه به او بگویند که کار شما درست بوده است، خیر به این شکل نیست. 
ممکن است موافق و مخالف بیشتر یا کمتر باشد اما نماینده مجلس هر تصمیمی 

بگیرد برای او هزینه دارد که نمی خواهد آن هزینه را بپردازد. 
این نماینده پیشین مجلس در ادامه گفت: اگر ۲۲۰ نفر یا ۲۳۰ نفر طرحی را 
امضا کردند اما در صحن علنی مجلس هفتاد نفر به آن رأی دادند به آن ۲۲۰ 
دو  کنید،  نگاه  فوریتی  دو  طرح های  به  نکنید.  نگاه  کردند،  امضا  که  نفری 
فوریتی ها با دو سوم رأی به صحن می آید تا تصویب شود یعنی از هر سه نفر 
باید دو نفر به آن رأی دهند. معمولًا طرح های دو فوریتی، امضای بیشتری را 
جمع می کنند که طرفداران آن زیاد شود تا بتواند رأی بیاورد. بسیاری از دو 
فوریتی ها را  ۲۲۰ نفر امضا کردند اما در صحن ۸۰ نفر به آن رأی می دهند، 
ایراد  این  نباشد  اما وقتی رأی مخفی  بیاورد.  فوریت آن رأی  می گویند یک 
به نماینده وارد است که می پرسند چرا زمانی که دو فوریت طرحی را امضا 
هزینه  نماینده  می شود که  باعث  این  و  ندادی  رأی  به آن  در صحن  کردی، 
نماینده  است  ممکن  اوقات  بعضی  اما  داد:  ادامه  وی  کند.  پرداخت  سنگینی 
تشخیص  خود  و  می کنم  عمل  وجدانی  من  بگوید  و  باشد  داشته  قوی  اعتقاد 
رأی  بعدی  دور  اگر  و  هستم  ناراضی  یا  راضی  دادم  که  رایی  از  که  می دهم 
مادامی که  بنابراین،  است.  نادر  موارد خیلی  این  البته که  نیست.  مهم  ندادند، 
نگاه نماینده به حوزه انتخابیه خود است، توقع نداشته باشید که از شفافیت آرا 
طرفداری کند و به آن رأی دهد. چون شفافیت آرا برای او مشکل آفرین است. 
یوسفیان ملأ درباره نظر کمیسیون نسبت به این طرح گفت: کمیسیون طرح 

چه  و  بکند  تصویب  کمیسیون  چه  کرد.  تصویب  را  نمایندگان  آرا  شفافیت 
نکند، نماینده می تواند در صحن آن را پیشنهاد بدهد که مطرح شود. یعنی بگوید 
من پیشنهادی به کمیسیون دادم اما آن ها نپذیرفتند. وقتی طرحی به کمیسیون 
می آید، آن طرح تصویب یا رد می شود و سپس رد یا تصویب آن به صحن ارائه 
می شود. کمیسیون چه طرحی را رد یا قبول کند دوباره در صحن مطرح خواهد 
شد. اما اینکه چرا آن طرح رأی نیاورد به این دلیل بود که عده ای گفتند اگر 
رأی ما شفاف شود، در حوزه خودمان گرفتار می شویم. از طرف دیگر خیلی ها 
از رأی دادن شانه خالی می کنند و برای اینکه جواب مخالفان و موافقان خود در 
حوزه انتخابیه را ندهند، می گویند ما در رأی گیری نبودیم.وی درباره اینکه آیا 
این طرح در این دوره مجلس تصویب خواهد شد یا خیر، گفت: خیلی سخت 
است که تصویب شود. مگر آنکه در ماه های پایانی دوره یازدهم بگذارند که 
احتمال تصویب آن بیشتر است. اما نماینده ای که در پایان دوره به این طرح 
رأی می دهد به این منظور است که نمایندگان دوره بعدی را مجبور به شفافیت 
به  شفافیت  می کند.  مشخص  بعدی  دور  برای  را  شفافیت  نقش  یعنی  می کند. 
اعتقادات هر فردی وابسته است. هرچه نظر او باشد، تصمیم می گیرد. این طرح 
باید از اول اجرا شود که شفافیت او در این چهار سال را مشخص کند. اما هرچه 

عقب تر می رود، مشکلات برای نماینده فعلی کمتر خواهد شد. 
از  لوایح  بازپس گیری  اینکه چرا  درباره  دهم  دوره  در  مجلس  پیشین  نماینده 
سوی دولت فعلی زیاد شده است، گفت: باید تعامل میان دولت و مجلس که 
همیشه در ارتباط مستقیم با هم هستند، به وجود بیاید. وقتی دولت می خواهد 
لایحه ای را بنویسد، آن را پشت درب های بسته نمی نویسند. باید معاون حقوقی 
دولت و خیلی از کارشناسان در آن جلسه حضور داشته باشند. وقتی می گوییم 
بغل  را  همدیگر  مجلس  نماینده  و  دولت  وزیر  که  نیست  این  منظور  تعامل، 
کرده و روبوسی کنند. منظور این است که در جریان تصمیم همدیگر بوده و 
نظرات را در اختیار داشته باشند تا فاصله میان دولت و مجلس بیشتر نشود. هر 
چقدر دولت و مجلس با هم بیگانه باشند، نتیجه این می شود که دولت طرحی 
اما به قدری مجلس آن را تغییر داده، دولت گفته طرح را  را به مجلس داده 
پس می گیرم. به طور مثال دولت در موضوع بودجه چندین بار به مجلس درباره 
حال  به  تا  که  است  نوشته  می نویسند  دیگری  چیزهای  آن  در  که  تغییراتی 
نتیجه ای نداشته است که خود نشان دهند عدم تعامل میان دولت و مجلس است. 
وی تصریح کرد: اگر دولت و مجلس می خواهند طرحی را تصویب کنند و 
تعامل داشته باشند به طور مثال درباره مالیات جلسات مشترکی با نمایندگان 
حاضر در کمیسیون اقتصادی برگزار می کنند تا طرح را برای اینکه نمایندگان 
مجلس  و  دولت  میان  درنتیجه  کنند.  پخته  دهند،  رأی  آن  به  بتوانند  مجلس 
یک صدایی وجود ندارد و تصمیمات واحد نیست وقتی تعامل وجود نداشته باشد 
مجلس طرح دولت را به شکلی تصویب می کند که دولت مخالف آن است و 

می روند در جای دیگری رایزنی می کنند که جلوی آن گرفته شود. 
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